
UCHWAŁA NR LIV/1046/2021
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 2 grudnia 2021 r.

w sprawie określenia zasad przyznawania, wysokości i otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów
podróży służbowych przysługujących radnym Rady Miasta Kielce

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z 2021 r. póz. 1372 z późn. zm.1'), § 3 pkt l Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r.
póz. 1974) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia
31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych
radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66 póz. 800 z późn. zm.2>), uchwala się, co następuje:

§1-

Ustala się zasady przyznawania i wysokość diet, zwanych dalej „dietami", oraz zwrotu kosztów
podróży służbowych przysługujących radnemu Rady Miasta Kielce.

§2.

Radnemu Rady Miasta Kielce przysługuje w ciągu miesiąca dieta za udział w posiedzeniach Rady
Miasta, deklarowanych Komisji Rady Miasta oraz za inne prace związane z wykonywaniem mandatu
radnego na zasadach określonych uchwałą.

§3-

Dietę wypłaca się w formie stałego miesięcznego ryczarni, bez względu na liczbę odbytych sesji
Rady Miasta Kielce oraz posiedzeń Komisji Rady Miasta Kielce w danym miesiącu z zastrzeżeniem §
6.

§4-

Wysokość diety jest zróżnicowana procentowo w zależności od funkcji, jaką radny pełni w Radzie
Miasta Kielce. Podstawą procentowego określenia wysokości diet jest maksymalna wysokość diety
określona w § 3 pkt l Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy.

§5.

1. Ustala się następującą wysokość wypłacanej diety:

1) Przewodniczący Rady Miasta - 95 % stawki określonej w § 4,

2) Wiceprzewodniczący Rady Miasta - 80 % stawki określonej w § 4,

3) Przewodniczący Komisji Rady - 75 % stawki określonej w § 4,

4) Radny będący członkiem co najmniej dwóch Komisji Rady - 65% stawki określonej w § 4,

5) Radny będący członkiem jednej Komisji Rady - 50% stawki określonej w § 4,

6) Radny nie będący członkiem żadnej Komisji Rady - 35% stawki określonej w § 4.

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2021 r. póz. 1834.
2> Zmiany tekstu wymienionego rozporządzenia ogłodzone zostały wDz.U. z 2002 r. nr 14 póz. 138 z 2003 r. nr

33 póz. 280.

Id: CECOD31D-C13F-4732-BEB2-4C5296E547C8. Uchwalony Strona l



2. Radnemu, w przypadku pełnienia kilku funkcji, o których mowa w ust. l przysługuje jedna
dieta w najwyżej wysokości.

3. Dietę oblicza się proporcjonalnie do liczby dni wdanym miesiącu, w którym radny sprawuje
funkcję wymienioną w ust. 1. Do wyliczeń przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym miesiącu.

4. Zasadę określoną w ust. 3 stosuje się odpowiednio przy naliczaniu diety za miesiąc, w którym
rozpoczyna się lub wygasa mandat radnego.

§6.

1. Wysokość diety ulega obniżeniu za każdą nieobecność radnego na Sesji Rady Miasta Kielce
oraz nieobecność na posiedzeniu komisji stałej lub doraźnej.

2. Podstawą wyliczenia wysokości potrącenia jest kwota określona w § 4 i wynosi:

1) 16% - za nieobecność na sesji;

2) 10% - za nieobecność na posiedzeniu Komisji.

3. Dieta nie przysługuje:

1) Radnym, o których mowa w § 5, ust. l, pkt 3-6 w miesiącu, w którym nie odbywają się sesje Rady
Miasta, ani posiedzenia komisji stałych i doraźnych,

2) Radnemu, nieobecnemu wdanym miesiącu na żadnym posiedzeniu komisji stałej lub doraźnej
oraz na sesji Rady Miasta.

4. Za nieobecność z konsekwencjami, o których mowa wust.2 traktuje się także nieobecność
radnego na sesji Rady Miasta lub posiedzeniu komisji stałej lub doraźnej, trwającą dłużej, niż połowa
czasu trwania odpowiednio sesji Rady Miasta lub posiedzenia komisji stałej lub doraźnej.

5. Wysokość diety nie ulega obniżeniu:

1) Za nieobecność na sesji Rady Miasta i posiedzeniach komisji stałej lub doraźnej, zwoływanych
w terminie nie uwzględnionym odpowiednio: w harmonogramie sesji Rady Miasta lub w planie
pracy komisji, a także za nieobecność na posiedzeniach komisji odbywających się w przerwie sesji
Rady Miasta,

2) Za nieobecność na sesji Rady Miasta i posiedzeniach komisji stałej lub doraźnej w przypadku
delegowania radnego w sprawach służbowych przez Przewodniczącego Rady lub w przypadku,
kiedy wykonuje on obowiązki wynikające z wyboru lub powołania w samorządowych instytucjach
przedstawicielskich.

6. Dla potrzeb obliczania diety w przypadku przerwania sesji Rady Miasta lub posiedzenia komisji
stałej lub doraźnej i kontynuowania obrad innego dnia, niż ich rozpoczęcie, każdy z tych dni,
w których odbywają się obrady traktuje się jako odrębną sesję Rady lub posiedzenie komisji.
Sporządza się w takim przypadku odrębną listę obecności, o której mowa w § 7.

§7.

1. Listy z potwierdzoną obecnością osobistym podpisem radnego, opatrzone datą i godziną
rozpoczęcia i zakończenia posiedzenia sesji Rady Miasta lub komisji stałej lub doraźnej, podpisane
odpowiednio przez Przewodniczącego Rady lub Przewodniczącego Komisji stanowią podstawę do
sporządzenia listy wypłat diet dla radnych.

2. Wypłata diet następuje z dołu, do 10 dnia następnego miesiąca kalendarzowego przelewem na
wskazany przez radnego rachunek bankowy.

Id: CECOD31D-C13F-4732-BEB2-4C5296E547C8. Uchwalony Strona 2



§8.

Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu podróży służbowych radnego pojazdem nie będącym
własnością miasta Kielce, za jeden kilometr przebiegu, w wysokości stawek określonych jako
maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego do spraw transportu wydanym na podstawie
art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym.

§9.
Traci moc Uchwała Nr XXII/475/2016 Rady Miasta Kielce z dnia 17 marca 2016 r. w sprawie

określenia zasad przyznawania, wysokości i otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży
służbowych przysługujących radnym Rady Miasta Kielce.

§10.

Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 2022 r.

Id: CECOD31D-C13F-4732-BEB2-4C5296E547C8. Uchwalony Strona 3


